23/01/2023 16:27 SEI/IFTO - 1866587 - Edital Gabinete

https://sei.ifto.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2044136&infra_siste… 1/3

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Tocantins
Reitoria

Campus Araguatins

EDITAL Nº 2/2023/AGT/REI/IFTO, DE 23 DE JANEIRO DE 2023

2ª CHAMADA

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS ARAGUATINS, DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO TOCANTINS, nomeada pela Portaria n.º 551/2022/REI/IFTO, de
10 de maio de 2022, no uso de suas atribuições legais e regimentais, torna pública a Segunda
chamada do Vestibular Unificado para cursos Técnico Integrado ao Ensino Médio e Técnico
Subsequente, na  modalidade  presencial, no  Campus  Araguatins do Instituto Federal de
Educação, Ciência e Tecnologia do Tocantins – IFTO, para o primeiro semestre letivo de 2023.

1. CURSO TÉCNICO EM AGROPECUÁRIA INTEGRADO AO ENSINO MÉDIO

Nº INSCRIÇÃO CLASSIFICAÇÃO NOME MODALIDADE
9123102160 169 MARIA LUZIA PEREIRA DE SOUSA AC
9123102076 170 JOSÉ LAUDIMAR SOARES JÚNIOR AC
9123101291 171 CARLOS EDUARDO GOMES DE SOUSA AC
9123100176 172 SUANNY DIOCRINA DE MELO PAÉ AC
9123100855 173 JOSE VICTOR BARBOSA LOPES AC
9123103509 174 ALANA FIGUEIREDO DA SILVA AC
9123103772 175 GISELLY NOLETO COSTA AC
9123100509 176 LUCAS GABRIEL COSTA RODRIGUES AC
9123100499 177 MIRELLY RODRIGUES DOS SANTOS AC
9123103752 178 DHENNIFFY VIEIRA DOS REIS AC
9123102937 179 BRENDA SANTOS LOPES AC
9123100358 180 CAMYLE VITORIA  ALVES DA SILVA AC
9123104047 181 ANA MARIA FREIRE MENDES AC
9123101796 182 LUCAS MAICOS BARBOSA DOS SANTOS AC
9123102504 183 KÉLYSSON PÁBLO FERREIRA SOARES AC
9123102722 184 STEFANY RIBEIRO DA SILVA AC
9123103109 185 STEFFANY CRISTINY MENDONÇA COSTA AC
9123101906 186 SAMUEL GONÇALVES GOMES AC
9123103461 187 GABRIEL DOS SANTOS REIS AC
9123103026 188 FERNANDA ALMEIDA CARVALHO AC
9123103951 189 ANA CLARA LOPES DO VALE AC
9123102078 190 ANA PAULA RIBEIRO DE OLIVEIRA AC
9123101532 191 MIRLANE DA SILVA CAIENA AC
9123100410 192 VANDERSON CARVALHO DE ARAUJO CARDOSO AC
9123103820 193 JOANNA BEATRIZ DUARTE GUALBERTO AC
9123101901 194 RENATO MIRANDA ALVES AC
9123103345 195 LUIZ EMANUEL EL KADRE DE MELO ALVES AC
9123103604 196 ELEN THAYNARA BENIGNO DA SILVA AC
9123102363 197 JÂNILA FERNANDES SOUZA AC
9123101293 198 KARINE DE SOUSA BARBOSA AC
9123103598 199 JOHERBETE ARAÚJO DA SILVA AC

23/01/2023 16:27 SEI/IFTO - 1866587 - Edital Gabinete

https://sei.ifto.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2044136&infra_siste… 2/3

9123102345 200 GABRIEL MARQUES MACIEL AC
9123100866 201 JOÃO PAULO DA SILVA BRITO AC
9123103695 202 PAULO HENRIQUE DA SILVA BEZERRA AC
9123102340 203 ESTEFANY GOMES PEREIRA ALVES AC
9123103063 204 KASSIO RIBEIRO DE OLIVEIRA AC
9123100729 205 JOÃO VITOR MORAIS DA SILVA AC
9123102204 206 LÍVIA CARLA BARROS FEITOSA AC
9123100325 207 ERICA LIMA DE SOUZA AC
9123103193 208 RENAN SILVA BARROS CARNEIRO AC
9123101523 209 THYAGO COELHO SILVA MARINHO AGUIAR AC
9123102740 210 EDUARDO XAVIER TEIXEIRA AC
9123100393 211 VALDINÉIA GALVÃO SOUSA AC
9123102091 212 SAMANTHA BARROS DA SILVA AC
9123100322 213 EVELYN DE OLIVEIRA GARCIA AC
9123100807 214 RAYKA LETICIA DOS SANTOS NUNES AC
9123100920 215 ANA CLARA RIBEIRO DA SILVA AC
9123103776 216 MANOEL MATEUS BEZERRA DOS REIS AC
9123103165 217 MARCO ANTONIO PEREIRA DE SOUSA AC
9123101310 218 MAKSOEL BORGES MARINHO JUNIOR AC
9123102789 219 RENATA BATISTA NOGUEIRA AC
9123102051 220 KALIANA BELARMINO LEAL AC
9123103842 221 GABRIELLY RIBEIRO OLIVEIRA AC
9123100144 222 KARLA RENATA VIEIRA DE SOUSA AC
9123101994 223 LUCIELLY LUCIO PEREIRA AC
9123100267 224 SAVIO ANDRE LIMA DANTAS AC
9123103893 225 MARIAH EDUARDA RODRIGUES LIMA PRATES AC
9123103256 226 JULIO HENRIQUE BARROS HIPOLITO AC
9123102769 227 THAINÁ DE MORAES ALVES AC
9123103213 228 EMMILLY DE SOUSA BRITO AC
9123101598 229 JOÃO ADONIAS MOREIRA GOVEIA AC
9123100831 230 EVELYN LUIZA EMERIQUE DE SOUZA LIMA AC
9123101052 231 IRAN MORAIS SOUSA AC

2. CURSO TÉCNICO EM REDES INTEGRADO AO ENSINO MÉDIO

Nº INSCRIÇÃO CLASSIFICAÇÃO NOME MODALIDADE
9123102696 27 SARA SILVA DA CRUZ PAZ AC
9123102988 28 FRANCISCO ALMEIDA CORREA AC
9123100383 29 RICHARD LEONARDO DA SILVA AC
9123100396 30 ISAAC SILVA SANTOS AC
9123103263 31 PEDRO MÁRCIO BARBOSA DA CRUZ AC
9123102120 32 JULLIANA SOUZA NASCIMENTO AC
9123101866 33 LUAN MAURÍCIO SOARES MESQUITA AC
9123102224 34 YASMIN GOMES NEVES AC
9123103257 35 MARIA CLARA MELONIO COELHO AC
9123102760 36 JOHN WESLEY TORRES VIEIRA AC

3. CURSO TÉCNICO EM AGROPECUÁRIA SUBSEQUENTE

Nº INSCRIÇÃO CLASSIFICAÇÃO NOME MODALIDADE
9223100764 33 LUCILANE SILVA LIMA AC
9223100148 34 MARIA CLARA FERREIRA DE SOUSA ALVES AC
9223101340 35 GRASIELA COELHO CIRQUEIRA AC
9223100004 36 LUCAS CORDEIRO DA SILVA AC
9223100663 37 ÉRICA VANESSA DA CONCEIÇÃO SOARES AC
9223101184 38 LUIS FELIPE AGUIAR MORAIS AC
9223100329 39 ANDRESSA DUARTE DIAS AC
9223100579 40 THAIS ALVES LIMA AC
9223101197 41 EMANOEL DA SILVA ROCHA AC

23/01/2023 16:27 SEI/IFTO - 1866587 - Edital Gabinete

https://sei.ifto.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2044136&infra_siste… 3/3

9223101227 42 RAFAELA CHAGAS VIANA AC
9223100707 43 MARCELO XAVIER SANTOS AC
9223100156 44 WESLEY FELIPE BENIGNO SARAIVA AC

Araguatins, 23 de janeiro de 2023.

CLAUDIO DE SOUSA GALVÃO

Diretor-Geral

Documento assinado eletronicamente por Claudio de Sousa Galvao, Diretor-Geral,
em 23/01/2023, às 16:19, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no
art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.ifto.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 1866587 e o código CRC 64B165D0.

Povoado Santa Tereza - Km 05, Zona Rural — CEP 77950-000 Araguatins/TO — (63) 3474-4800
portal.ifto.edu.br — reitoria@ifto.edu.br

Referência: Processo nº 23233.001197/2023-61 SEI nº 1866587

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifto.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0